presenciam Judicis Ordinary deuenissent et in causam attracti hac allega-
cione uti Uoluissent, tunc Actor onus Calumpnie vix euasisset et super hac 
deliberacione Nostra, presentes Litteras nostras eisdem in Causam attractis 
ad instantéin peticionem eorum, duximus concedendum emanarique facien-
dum et extradandum Jurium ipsorum ad cautelam. Dátum in loco, et ter-
mino in prenotatis. Anno Domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo nono. 

Lecta.*) 

COXLV. 

1557. 

Izabella királyné az Erzsébetről nevezett kolozsvári elaggult szegények háza mérai job
bágyait minden királyi adó alól kiveszi. 

Nos Isabella dei grácia Regina Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Me-
morie commendamus tenoré presencium significantes quibus expedit vni-
uersis, Quod Nos cum ad nonnullorum ndelium nostrorum Humillime sup-
plicacionis instanciam, nobis pro parte domus Hospitalis puuperum beaté 
Elizabeth in subvrbio ciuitatis nostre Cóloswariensis fundate f'actam, Tum 
verő ex illa deuocionis affeccione, qua erga diuam Elizabeth afficinmr, Vni-
uersos colonos et inhabitatores possessionis Meera appellate in comitatu 
Colosien. 2 ) , et ad idem Hospitale Sancte Elizabeth pertinentis ab 
omni solucione quarumlibet Taxarum , dic s) — 4) (c)ontribucionum, ac 
Subsidiorum nostrorum, Maiestati nostre ab eisdem vtcumque prouenire 
debencium in perpetuum — 5) [duxijmus Graciose eximendos et libertandos 
ac onine illud in elemosinam conuertendum et pauperibus ibidem degenti-
bus condonandum Immo eximimus, libertamus ac condonamus presencium 
per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris Egregys et Nobilibus Comiti-
bus, vicecomitibus, ac Judicibus Nobilium. Item dicatoribus et Exactoribus 
querumcunque Taxarum, dicarum ac Contribucionum et subsidiorum nostro
rum predicti comitatus colosiensis, modernis et futuris. cunctis eciam alys 
cuiuscunque Status et condicionis Hominibus presencium noticiam habitu-
ris. Harum serié firmiter committimus et mandamus. Quatenus a modo in 
perpetuum, prefatos vniuersos colonos ac Incolas predicte possessionis Mera, 
ad predictum Hospitale pertinentes ad solucionem premissarum Taxarum, 
dicarum, ac Contribucionum et subsidiorum nostrorum cogere et compellere 

') A szent Erzsébetről nevezett kolozsvári elaggult szegények háza levéltárá
ban levő eredetiből, mely papirosra van írva s al-vajdai pecséttel hitelesitve. [Fasc. 
A. Nro 11.] 

2) Egy szótag s egy szó kiszakadva. 
3) Egy szótag s egy szó kiszakadva. 
4) Valószínűen a bezárolt betű kiszakadva. 
5) Valószínűen a bezárolt két szótag kiszakadva.